
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXTRAS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 5 - Nº 908 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                       SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2115/2025 ............................................................................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2125/2025 ............................................................................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2135/2025 ............................................................................................................. 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2115/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2115/2025, assinado em 27/01/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria 

e assessoria na elaboração de projetos de engenharia civil, arquitetura, fiscalização de obras e monitoramento dos sistemas de convênios – SICONV (TRANSFEREGOV) 

para a Secretaria de Administração do Município de Santa Luzia - MA. Processo Administrativo nº 021/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025. Fundamentação: 

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha: 86, Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 04 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE Dotação: 04.122.0003.2016.00003.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Código da Ficha: 132 

Órgão: 02 PODER EXECUTIVO, Unidade: 06 SEC. MUN. DE FAZENDA E FINANÇAS 04.123.0003.2003.0000 Dotação: 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: PROJEMAX EMPREENDIMENTOS 

LTDA, CNPJ nº 38.441.003/0001-33. Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Vigência Inicial: 27 de janeiro de 2025. Vigência Final: 27 de janeiro de 

2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Governo e Gestão e Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa 

Luzia - MA, 27 de janeiro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2125/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2125/2025, assinado em 27/01/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria 

e assessoria na elaboração de projetos de engenharia civil, arquitetura, fiscalização de obras e monitoramento dos sistemas de convênios – SIMEC, para a Secretaria de 

Educação do Município de Santa Luzia- MA. Processo Administrativo nº 021/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025. Fundamentação: Lei 14.133/2021, Art. 

74, III, c. Dotação Orçamentária: Código da Ficha : 680, Órgão : 02 PODER EXECUTIVO, Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. 

EDUC -12.361.0051.2037.0000, Dotação: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica 

de Santa Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: PROJEMAX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 38.441.003/0001-33. Valor Global: R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais). Vigência Inicial: 27 de janeiro de 2025. Vigência Final: 27 de janeiro de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação e 

Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 27 de janeiro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2135/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2135/2025, assinado em 27/01/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria 

e assessoria na elaboração de projetos de engenharia civil, arquitetura, fiscalização de obras e monitoramento dos sistemas de convênios – SIGA (FUNASA) E SISMOB 

(SAÚDE) para a Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia- MA. Processo Administrativo nº 021/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025. Fundamentação: 

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c. Dotação Orçamentária: Código da Ficha: 889 Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 

10.122.0043.2171.0000 Saldo Orçamentário: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde, CNPJ nº 11.487.015/0001-42, CONTRATADO: PROJEMAX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 38.441.003/0001-33. Valor Global: R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais). Vigência Inicial: 27 de janeiro de 2025. Vigência Final: 27 de janeiro de 2026. Herik James Silva Ramos - Secretário Municipal de Saúde e Felipe 

Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3afbb2160a817ed8e3de64528b267595c86b8c32

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 5 - Nº 908 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

-

-

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3afbb2160a817ed8e3de64528b267595c86b8c32

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

